28.500M
27.000M
25.500M
24.000M
22.500M
21.000M
19.500M
18.000M
16.500M
15.000M
13.500M
10.500M
9.000M
7.500M
6.000M
4.500M
3.000M
1.500M
0

situacion del Transporte Publico

Impuestos a los Combustibles pagado en Santa Fe
ler Cuatrimestre 2024

$0

REGRESA A
TRANSPORTE

$2 380M FO.NA.VI

$771 M —— I(I)\IBF'RAESTRUCTURAJ
$1.520M  _'cop. viAL |

Aportes santafesinos
Impuesto a los combustibles

Z=SantaFe

PROVINCIA

Ministerio de
Desarrollo Productivo

Total que regreso
a Santa Fe

— $23.250M

DIFERENCIA ENTRE LO QUE
APORTA Y RECIBE SANTA FE



Situacion del Transporte Publico

Aporte de Santa Fe por impuesto al combustible
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Aportes Nacion ultimo trimestre 2023

AMBA

294.250.498.245

Interior

»33,000,000,000

Santa Fe

$4,013,439,763

= SantaFe | Ministerio de
’-

nnnnnnnnn Desarrollo Productivo



Aportes Nacion diciembre 2023

Nacion

42.983.534.699 Santa Fe

$1.393.369.775

INterior

$11.500.000.000

= SantaFe | Ministerio de
’-

nnnnnnnnn Desarrollo Productivo



tuacion del Transporte Publico

Aportes de subsidios de Nacion a AMBA vs
Santa Fe vs Interior 2024

PROV. DE BUENOS AIRES + CABA Santa Fe

357.029.530.239 $ 0

$0

= SantaFe | Ministerio de
’-

......... Desarrollo Productivo



ituacion del Transporte Publico

Subsidios 2024
(desde 01/2024 hasta 05/2024 inclusive)

Boleto Educativo:

$4.577151.036

Ministerio de
Desarrollo Productivo

Z=SantaFe

PROVINCIA




uacion del Transporte Publico

Subsidios 2024
(desde 01/2024 hasta 05/2024 inclusive)

Total provincia:

$14.259.059. 702

*Incluye Boleto Educativo

Ministerio de _
Desarrollo Productivo

= SantaFe

PROVINCIA




